
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem  

 

Odbor životního prostředí –  vodoprávní úřad  

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O ŽP / 1 9 9 7 7 - 2 0 1 7 / s ea  6 9 3 4 - 2 0 1 7   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 3 1 . 2  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   M g r .  A n d r ea  Š é v l o v á  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 6 1  
E - m a i l :   s ev l o v a . a n d re a @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   2 3 . 0 3 . 2 0 1 7  

 

 
Žadateli (účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 109 písm. a) stavebního 
zákona):  
Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice čp. 284, 544 74 Horní Brusnice 
v zastoupení na základě plné moci: 
Multiaqua s. r. o., Veverkova 1343/1, 500 02 Hradec Králové 
 
Další účastníci stavebního řízení pro povolení stavby vodního díla (účastník řízení dle § 27 
odst. 2, 3 správního řádu, dle § 109 písm. c), d) stavebního zákona a dle § 115 odst. 4,5 
vodního zákona): 
Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice čp. 284, 544 74 Horní Brusnice 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 
GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 657 02 Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská čp. 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
PAULS BOHEMIA INVESTMENT, s. r. o., Mánesova 1111/45, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Zdeněk Horský, Horní Brusnice čp. 62, 544 74 Horní Brusnice 
Martin Horský, Horní Brusnice čp. 62, 544 74 Horní Brusnice 
Ladislav Chromáček, Modenská 663/1, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10 
I.Podzvičinská majetková s. r. o., Ostrovní 124/21, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Anton Kajánek, Horní Brusnice čp. 273, 544 74 Horní Brusnice 
Marie Kajánková, Horní Brusnice čp. 273, 544 74 Horní Brusnice  
Jana Kokešová, Příční 134/28, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
Hana Langpaulová, El. Krásnohorské čp. 2345, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Jana Mádlová, Jičínská čp. 193, 507 58 Mlázovice 
Robert Nosek, Tusarova 1438/10, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Hana Nosková, Tusarova 1438/10, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Jaroslav Palo, Horní Brusnice čp. 280, 544 74 Horní Brusnice 
Lukáš Puschman, Krakonošovo náměstí čp. 74, 541 01 Trutnov 1 
Iveta Splítková, Antonínská 424/8, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Jiří Štěpán, Horní Brusnice čp. 225, 544 74 Horní Brusnice 
Marie Štěpánová, Horní Brusnice čp. 225, 544 74 Horní Brusnice 
Dana Šubrtová, Prosečné čp. 38, 543 73 Prosečné [adresa pro doručování: K Náhonu čp. 807, 
543 71 Hostinné] 
Pavlína Vohnoutová, nábřeží Benešovo čp. 1279, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Jan Vondrouš, Horní Brusnice čp. 82, 544 74 Horní Brusnice 

 
  
  
   
 



MUDK-OŽP/19977-2017/sea 6934-2017 

 

2 
 

Mgr. Petra Vondroušová, Horní Brusnice čp. 82, 544 74 Horní Brusnice 
Petr Vyhňák, Káranská 338/34, 108 00 Praha 10 
Zdeňka Zubrová, Jižní čp. 1994, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
 
Další účastníci stavebního řízení pro povolení stavby vodního díla (účastník řízení dle § 27 
odst. 2, 3 správního řádu a § 109 písm. e), f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým 
počtem účastníků v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení 
podle ustanovení § 109 písm. e) a f) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru) 
Pozemkové parcely: p. p. č. 13/8, 55, 56, 13/7, 54, 1219/1, 1219/2, 1219/3, 104/2, 2143/1 
v k. ú. Horní Brusnice 
Stavební parcely: st. p. č. 19 v k. ú. Horní Brusnice 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
o zahájení vodoprávního řízení 

 
Žadatel, Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice čp. 284, 544 74 Horní Brusnice (IČ 00581038) 
v zastoupení na základě plné moci: Multiaqua s. r. o., Veverkova čp. 1343, 500 02 Hradec 
Králové (IČ 60113111) podal dne 28.02.2017 pod č.j.: MUDK-OŽP/19215-2017/sea 6934-
2017 u Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru životního prostředí žádost o 
stavební povolení na stavbu „Dostavba vodovodu Horní Brusnice na pozemcích p. p. č. 
13/13, 61/1, 61/2, 88/1, 103/1, 103/3, 104/1, 105/1, 105/2, 107, 130, 133/1, 133/2, 1221, 
1222, 1223/1, 1223/7, 1311, 1313, 1314/5, 1314/7, 1317, 1318/2, 2144/1, 2144/3, 2145, 
2327 v k. ú. Horní Brusnice. Vodoprávní řízení je vedeno pod č. spisu 6934/2017/sea. Dnem 
podání návrhu bylo zahájeno vodoprávní řízení ohledně vydání stavebního povolení na 
stavbu vodního díla.  
 
Stavba obsahuje: 
Stavební objekt SO 01 - vodovod z PE 100 RC SDR 17 d90/5,4 mm o délce 279,25 m, PE 100 
RC SDR 17 d90/5,4 mm s ochr. pláštěm z PP o délce 93,4 m 
Stavební objekt SO  02 - vodovod z PE 100 RC SDR 17 d90/5,4 mm o délce 310,37 m, PE 100 
RC SDR 17 d90/5,4 mm s ochr. pláštěm z PP o délce 82,00 m 
 
SO 01 vodovodní řad V1 - km 0,00000 až 0,37265: 
Ze stávající armaturní šachty poblíž asfaltové komunikace (VB01) na p. p. č. 1221 bude 
vedeno nové potrubí z PE 100 RC SDR 17 d90/5,4 mm asfaltovou komunikací jižním směrem 
k p. p. č. 1222, kde dojde ke změně směru a dále bude potrubí vedeno východním směrem 
po soukromých travnatých pozemcích až na p. p. č. 13/13, kde dojde k napojení na stávající 
vodovod DN 50 (VB09). V úseku mezi VB03 a VB 04 bude potrubí ukládáno řízeným 
protlakem a bude zde použito potrubí PE 100 RC SDR 17 d90/5,4 mm s ochranným pláštěm 
z PP. Ve vrcholovém bodě VB02 km 0,04912 bude osazen podzemní hydrant ve funkci 
vzdušníku. 
 
 



MUDK-OŽP/19977-2017/sea 6934-2017 

 

3 
 

SO 02 vodovodní řad - km 0,37265 až 0,76502 
Od napojení řadu V1 na stávající vodovod DN 50 bude vodovod pokračovat východním 
směrem podél silnice III/28442 a to až na p. p. č. 133/2, kde dojde k napojení na stávající 
vodovod z PE d63 (VB25). Pouze u čp. 273 dojde k odklonění vodovodu do silnice a potrubí 
bude vedeno za domem, na p. p. č. 107 se pak zase vrátí ke komunikaci. Přes pozemky 
104/1, 105/2, 130, 2145 a 133/1 bude potrubí ukládáno řízeným protlakem a bude opět 
použito s ochranným pláštěm z PP. Ve vrcholovém bodě VB18 km 0,63664 bude osazen 
podzemní hydrant ve funkci vzdušníku a ve VB14 km 0,58728 bude osazen podzemní hydrant 
ve funkci kalníku. V km 0,74174 na p. p. č. 133/2 1,5 m od plotu na p. p. č. 133/1 bude 
osazen nadzemní hydrant DN 80 pro požární účely.  V koncovém vrcholovém bodě VB25 
bude osazena nová armaturní prefabrikovaná šachta o vnitřních rozměrech 3,0 x 1,4 x 1,7 m. 
V této šachtě dojde k napojení na stávající vodovod a budou zde osazeny dva sdružené 
vodoměry včetně lapačů nečistot a uzávěrů. 
 
Územní rozhodnutí bylo vydáno Obecním úřadem Mostek - stavebním úřadem dne 
13.02.2017 pod č.j.: oum/00016/2017, které nabylo právní moci dne 16.03.2017 a souhlas 
dle § 15 stavebního zákona byl vydán Obecním úřadem - stavebním úřadem Mostek dne 
21.03.2017 pod č.j.: oum/00151/2017. 
 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní 
úřad dle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a speciální stavební úřad dle ustanovení §15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s § 115 vodního zákona a § 112 odst. 1 stavebního zákona 
oznamuje účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy zahájení vodoprávního řízení 
ohledně vydání stavebního povolení a upouští v souladu s § 112 odst. 2 stavebního zákona 
od místního šetření spojené s ústním jednáním vzhledem k tomu, že vodoprávnímu úřadu 
jsou dobře známy poměry staveniště a žádosti poskytují dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby.  
 
Dle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona a dle § 115 odst. 8 vodního zákona mohou 
účastníci řízení a dotčené orgány uplatnit své námitky a stanoviska nejpozději do 15 dnů ode 
dne doručení zahájení řízení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Vzhledem k ustanovení § 36 
odst. 3 správního řádu je účastníkům řízení dána možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí, jež jsou součástí spisové dokumentace. Doloženými doklady je zjištěn stav věci a 
splněny podmínky pro vydání rozhodnutí, pokud účastník nevyužije práva navrhovat důkazy 
či činit jiné návrhy ve výše stanovené lhůtě. 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce ověřenou plnou 
moc a průkaz totožnosti (viz ustanovení § 36 odst. 4 zák. č. 500/2004 Sb.).  
 
Podle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky 
proti PD, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 
jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 
nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo ke stavbě. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 



MUDK-OŽP/19977-2017/sea 6934-2017 

 

4 
 

účastníka řízení, a důvody podání námitek, k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve 
větě první, se nepřihlíží. 
 
Dle ustanovení § 114 odst. 2 stavebního zákona se k námitkám účastníků, které byly nebo 
mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání 
územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, nepřihlíží. 
 
Do dokladů pro vydání stavebního povolení lze nahlédnout u vodoprávního úřadu MěÚ Dvůr 
Králové nad Labem, odboru životního prostředí (nám. T.G. Masaryka čp. 59, 1. patro, 
kancelář č. 16 tj. v pondělí a ve středu od 8:00 - 17:00 hodin, v úterý, čtvrtek a pátek od 8:00 
- 11:30 hodin). Pro nahlížení do podkladů pro vydání stavebního povolení je nutné se 
prokázat průkazem totožnosti. 
 
 
„Otisk úředního razítka“ 
 
Mgr. Andrea Šévlová 
samostatná odborná referentka 
odboru životního prostředí 
 
Doručí se: 
Žadateli (účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 109 písm. a) stavebního 
zákona (datovou schránkou a k vyvěšení na obecní úřední desce):  
Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice čp. 284, 544 74 Horní Brusnice 
v zastoupení na základě plné moci: 
Multiaqua s. r. o., Veverkova 1343/1, 500 02 Hradec Králové 
 
Další účastníci stavebního řízení pro povolení stavby vodního díla (účastník řízení dle § 27 
odst. 2, 3 správního řádu, dle § 109 písm. c), d) stavebního zákona a dle § 115 odst. 4,5 
vodního zákona (doporučeně na dodejku a datovou schránkou): 
Obec Horní Brusnice, Horní Brusnice čp. 284, 544 74 Horní Brusnice 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 
GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 657 02 Brno 
Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská čp. 2681/6, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
PAULS BOHEMIA INVESTMENT, s. r. o., Mánesova 1111/45, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
Zdeněk Horský, Horní Brusnice čp. 62, 544 74 Horní Brusnice 
Martin Horský, Horní Brusnice čp. 62, 544 74 Horní Brusnice 
Ladislav Chromáček, Modenská 663/1, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10 
I.Podzvičinská majetková s. r. o., Ostrovní 124/21, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Anton Kajánek, Horní Brusnice čp. 273, 544 74 Horní Brusnice 
Marie Kajánková, Horní Brusnice čp. 273, 544 74 Horní Brusnice  
Jana Kokešová, Příční 134/28, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
Hana Langpaulová, El. Krásnohorské čp. 2345, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Jana Mádlová, Jičínská čp. 193, 507 58 Mlázovice 
Robert Nosek, Tusarova 1438/10, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Hana Nosková, Tusarova 1438/10, Holešovice, 170 00 Praha 7 



MUDK-OŽP/19977-2017/sea 6934-2017 

 

5 
 

Jaroslav Palo, Horní Brusnice čp. 280, 544 74 Horní Brusnice 
Lukáš Puschman, Krakonošovo náměstí čp. 74, 541 01 Trutnov 1 
Iveta Splítková, Antonínská 424/8, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Jiří Štěpán, Horní Brusnice čp. 225, 544 74 Horní Brusnice 
Marie Štěpánová, Horní Brusnice čp. 225, 544 74 Horní Brusnice 
Dana Šubrtová, Prosečné čp. 38, 543 73 Prosečné [adresa pro doručování: K Náhonu čp. 807, 
543 71 Hostinné] 
Pavlína Vohnoutová, nábřeží Benešovo čp. 1279, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Jan Vondrouš, Horní Brusnice čp. 82, 544 74 Horní Brusnice 
Mgr. Petra Vondroušová, Horní Brusnice čp. 82, 544 74 Horní Brusnice 
Petr Vyhňák, Káranská 338/34, 108 00 Praha 10 
Zdeňka Zubrová, Jižní čp. 1994, 508 01 Hořice v Podkrkonoší 
 
Další účastníci stavebního řízení (účastník řízení dle § 27 odst. 2, 3 správního řádu a § 109 
písm. e), f) stavebního zákona (doručeno veřejnou vyhláškou): 
v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým 
počtem účastníků v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech řízení účastníci řízení 
podle ustanovení § 109 písm. e) a f) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru) 
Pozemkové parcely: p. p. č. 13/8, 55, 56, 13/7, 54, 1219/1, 1219/2, 1219/3, 104/2, 2143/1 
v k. ú. Horní Brusnice 
Stavební parcely: st. p. č. 19 v k. ú. Horní Brusnice 
 
Doporučeně dotčeným orgánům (na doručenku a datovou schránkou): 
MěÚ Dvůr Králové nad Labe (VÚP, ZPF, ODP) k rukám koordinátora, nám. T. G. Masaryka čp. 
38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní 
pracoviště Trutnov, Habrmanova 196/19, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2 
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, nábřeží U Přívozu 
122/4, 500 03 Hradec Králové 3 
Obecní úřad Mostek - stavební úřad, Mostek čp. 34, 544 75 Mostek 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ochrana 
krajiny a přírody, Pivovarské náměstí čp. 1245, 500 03 Hradec Králové 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, EIATO, 
Pivovarské náměstí čp. 1245, 500 03 Hradec Králové 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Ulrichovo náměstí 810/4, 500 02 Hradec 
Králové, Policie ČR, územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát, Horská čp. 78, 541 01 
Trutnov 
 
Na vědomí (datovou schránkou): 
Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého čp. 951, 500 03 Hradec Králové 3 
a.a. 
 
 
 
 
 



MUDK-OŽP/19977-2017/sea 6934-2017 

 

6 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů MěÚ Dvůr Králové nad 
Labem a OÚ Horní Brusnice a současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 
podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. Patnáctý den je posledním dnem oznámení. 
Po sejmutí z úředních desek bude tato veřejná vyhláška doručena odboru životního 
prostředí MěÚ Dvůr Králové nad Labem s vyznačením data vyvěšení a sejmutí.  
 
 
Vyvěšeno dne:……………………………                                                Sejmuto dne:…………………………… 
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce) 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) 
 
Dne…………………………………………….                                                Sejmuto dne:…………………………… 
(razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce) 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-03-22T15:44:17+0100
	Andrea Šévlová


		2017-03-22T15:44:24+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




